
Výsledek posouzení výzkumných organizací - Fáze 1

Sídlo
Právní 

forma
K 2 K 3 K 4 K 5

IČ Název
Předkla-

datel

Rozsah 

posouzení
datum zřízení A/N A/N A/N A/N A/N

Výsledek 

fáze 1 

(ANO, NE, 

INFRA)

49368842 Asociace inovačního podnikání ČR Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 ZSP MŠMT Fáze 1 23.6.1993 A A A A N NE

41601670 BIC Brno, spol. s r.o. Příkop 4, 602 00 Brno POO MŠMT Fáze 1 2.9.1991 A N N N N NE

27142949 Česká kosmická kancelář, o.p.s. Prvního pluku 320/17, 186 00 Praha 8 OPS MŠMT Fáze 1 21.4.2004 A A A A A ANO

49370626 Česká společnost pro nové materiály a technologie Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 ZSP MŠMT Fáze 1 22.6.1993 A A A A N NE

00177016 Český metrologický institut Okružní 31, 638 00 Brno SPO MŠMT Fáze 1 1.1.1991 A A A A A ANO

47451963 Inotex, s.r.o. Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad LabemPOO MŠMT Fáze 1 4.8.1992 A A N A A NE

60445815 Inženýrská akademie ČR, o.s. Národní 3, 110 00 Praha 1 ZSP MŠMT Fáze 1 20.5.1994 A A A A A ANO

25032119 Medicínské centrum Praha, s.r.o. Mezi Vodami 205/29, 143 00 Praha 4 POO MŠMT Fáze 1 6.2.1998 A N A A A NE

00566047 Společnost vědeckotechnických parků ČR Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 ZSP MŠMT Fáze 1 27.7.1990 A A A A N NE

28778758 Centrum organické chemie, s.r.o. Rybitví 296, 533 54 POO MPO Fáze 1 22.10.2009 A A A A A ANO

00023311 Památník národního písemnictví Strahovské nádvoří 132, Praha 1, 118 38 SPO MK Infrastruktura 1.1.1972 A A A A A INFRA

00057266 Národní filmový archiv Malešická 12, Praha 3, 130 00 SPO MK Infrastruktura 1.7.1992 A A A A A INFRA

25619161 Vysoká škola hotelová v Praze 8 Svídnická 506, Praha 8, 181 00 POO MK Fáze 1 29.10.1997 A N A A A NE

65269705 Fakultní nemocnice Brno Jihlavská 20, Brno-Bohunice, 625 00 SPO MZd Fáze 2 1.1.1998 A A A A A ANO

00064211 Fakultní nemocnice Na Bulovce Budínova 67/2, Praha 8, 180 81 SPO MZd Fáze 2 1.7.1973 A A A A A ANO

00064190 Fakultní Thomayerova nemocnice Vídeňská 800, Praha 4, 140 00 SPO MZd Fáze 1 1.1.1981 A A A A A ANO

00023825 Národní lékařská knihovna Sokolská 54/1791, Praha 2, 121 32 OSS MZd Infrastruktura 1.1.1981 A A A A A INFRA

00023833 Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR Palackého nám. 4, Praha 2, 128 01 OSS MZd Infrastruktura 1.11.1960 A N A A N NE

26232511 Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s. Hněvkovského 30/65, Brno, 617 00 POO MPO Fáze 2 11.12.2000 A A A A A ANO

71376500 Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační systémyVídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 OSS MZd Infrastruktura 1.12.2004 A N A A N NE

61384984 Akademie múzických umění v Praze Malostranské nám. 12, Praha 1, 118 00 VVS MŠMT Fáze 2 1.1.1995 ** A ** A A ANO

25173154 ENKI, o.p.s. Dukelská 145, Třeboň, 379 01 OPS MŠMT Fáze 2 18.2.1998 A A A A A ANO

00177041 Škoda Auto a.s. Vysoká škola Tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav, 293 60POO MŠMT Fáze 1 17.4.2000 A A A A A ANO

00013251 Textilní zkušební ústav, s.p. Václavská 6, Brno, 658 41 PON MŠMT Fáze 1 27.12.1988 A A A A A ANO

26138077 Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. Estonská 500, Praha 10, 100 00 OPS MŠMT Fáze 1 22.12.1999 A A A A A ANO

00263338 Západočeská galerie v Plzni Pražská 13, 301 14 Plzeň SPO Plzeňský kraj Fáze 1 1.1.1980 A A A A A ANO

00228745 Západočeské muzeum v Plzni Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň SPO Plzeňský kraj Fáze 1 1.7.1993 A A A A A ANO

48136841 Institut pro kriminologii a sociální prevenci Náměstí 14. října 12, Praha 5, 150 00 OSS MV Fáze 2 8.6.1960 A A A A A ANO

70979821 Národní archiv Archivní 2257/4, Praha 4, 149 00 OSS MV Infrastruktura 1.8.2002 A A A A A INFRA

46358978 Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o. Roháčova 1148/63, Praha 3, 130 00 POO MŠMT Fáze 2 3.9.1992 A A A A A ANO

Poznámka ke sloupci M:

 - jsou-li všechna kritéria A, výsledek je ANO (tedy splňuje)

 - je-li některé kritérium N, výsledek je NE (tedy nesplňuje)

* Veřejné výzkumné instituce, zřízené podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VVI“), nedodávají podklady pro kritérium 1 až 4; důvodem 

je skutečnost, že VVI jsou vedeny v zákonem zřízeném registru VVI (kritérium 1), jsou podle zákona zřízeny pro provádění výzkumu včetně zajišťování infrastruktury výzkumu (kritérium 2), ze zákona tvoří 

vyrovnaný rozpočet a případný zisk po zdanění využívá k podpoře hlavní činnosti (tedy k výzkumu – kritérium 3), jsou zřízeny organizační složkou státu nebo územního samosprávného celku, a tedy žádný 

podnik nemůže uplatňovat vliv na takový subjekt (kritérium 4).

** Veřejné vysoké školy, zřízené podle § 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, nedodávají podklady pro kritéria 1 a 3; důvodem je skutečnost, že veřejná vysoká 

škola je zřizována zákonem (kritérium 1) a podle § 18 odst. 8 s přihlédnutím k § 20 zákona o vysokých školách prostředky dosažené ziskem z provádění výzkumu, experimentálního vývoje, inovací a z 

šíření výsledků prostřednictvím výuky by měly být využity zpětně pouze na tyto činnosti nebo na výuku (kritérium 3).

Instituce Posouzení Fáze 1

K 1

1 / 4



Výsledek posouzení výzkumných organizací - Fáze 1

Sídlo
Právní 

forma
K 2 K 3 K 4 K 5

Instituce Posouzení Fáze 1

K 1

 - je-li subjektem Infrastruktura a splňuje kritéria, je výsledek INFRA

Poznámky ke sloupci N:

 - je-li některé kitérium hodnoceno jako N, je uveden důvod

 - pokud byly u kritéria K (směrnice o nakládání s výsledky) pochyby o tom, zda se o směrnici skutečně jedná, je doplněno doporučení vyzvat daný subjekt k revizi předmětné směrnice

 - pokud je posuzovaný subjekt Infrastruktura a poskytovatel požaduje i Fázi 2, je uvedeno upozornění na to, že jejich podíl činností VaV je tak zanedbatelný, že se doporučuje pouze posoudit jako Infrastruktura pro Fázi 1

2 / 4



Výsledek posouzení výzkumných organizací - Fáze 1

Poznámka čj.

K5 - nejedná se o předpis jak ve sdružení nakládat s výsledky dosaženými sdružením19095/11

K2 - prohlášení není relevantní podklad prokazující že VaV je ze všech činností převažující; K3 - nebyl doložen relevantní podklad (čestné prohlášení není takovým podkladem); K4 a K5 - nebyl předložen relevantní podklad19095/11

19095/11

K5 - nejedná se o předpis jak ve sdružení nakládat s výsledky dosaženými sdružením19095/11

19095/11

K3 - nebyl předložen relevantní dokument (pouze 1. strana společenské smlouvy)19095/11

19095/11

K2 - nedostatečně doloženo provádění VaV (Obchodní rejstřík, IS VaVaI), šíření výsledků prostřednictvím výuky se vztahuje na vlastní a nikoliv na jakékoliv19095/11

K5 - nejedná se o předpis jak ve sdružení nakládat s výsledky dosaženými sdružením19095/11

19236/11

16137/11

16137/11

K2: podle předložených pokladů jepodíl činnosti VaV zanedbatelný (není naplněno poslání a definice VO, šíření je vztaženo na vlastní výsledky a nelze výuku obwecně považovat za šíření výsledků pro naplnění znaků VO)16137/11

16461/11

16461/11

16461/11

16461/11

K2 - účelem není provádění VaV (jiný relevantní dokument nebyl doložen); K5 - nejedná se o smrěnici o nakládání s výsledky, ale o postup při zpracováníá návrhů projektů16461/11

16016/11

K2 - účelem není provádění VaV (jiný relevantní dokument nebyl doložen); K5 - relevantní doklad nebyl předložen16461/11

16328/11

16328/11

16328/11

16328/11

16328/11

16914/11

16918/11

16214/11

16214/11

00301/12

3 / 4



Výsledek posouzení výzkumných organizací - Fáze 1

 - pokud je posuzovaný subjekt Infrastruktura a poskytovatel požaduje i Fázi 2, je uvedeno upozornění na to, že jejich podíl činností VaV je tak zanedbatelný, že se doporučuje pouze posoudit jako Infrastruktura pro Fázi 1

4 / 4


